
Чаваш Республикин 

вёрену тата дамраксен 

политикин министерстви  

Министерство образования и 

молодежной политики 

Чувашской Республики 

Об утверждении минимального количества 

баллов за итоговое собеседование по русскому 
языку 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953) 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить: 

минимальное количество баллов за итоговое собеседование по русскому языку для 

получения удовлетворительного результата (выставления отметки «зачет») - 10 баллов; 

минимальное количество баллов за итоговое собеседование по русскому языку для 

получения удовлетворительного результата (выставления отметки «зачет») участникам 

итогового собеседования с ограниченными возможностями здоровья, участникам итогового 

собеседования - детям-инвалидам и инвалидам при наличии соответствующей 

рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии - в соответствии с категорией 

(приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы основного общего образования, обеспечить проведение разъяснительной работы 

с обучающимися, родителями (законными представителями), иными заинтересованными 

лицами о минимальном количестве баллов за итоговое собеседование по русскому языку для 

получения удовлетворительного результата (выставления отметки «зачет») в срок до 1 

февраля 2021 г. 

3. БУ «Республиканский центр новых образовательных технологий» 

Минобразования Чувашии (Арзамасцева Г.Ю.) разместить настоящий приказ на 

официальном сайте информационно-технологической поддержки государственной 

итоговой аттестации (ege.cap.ru) в срок до 20 января 2021 г. 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. министра А.П. Лукшин 

ПРИКАЗ 

14.01.2021 №31 
Шупашкар хули г. Чебоксары 



 

Приложение 1 

к приказу Минобразования Чувашии 

от ^ (Ж.  ______  

Перечень категорий участников, претендующих на уменьшение минимального количества 

баллов, необходимого для получения удовлетворительного результата  _______________ 

 _____ (выставления отметки «зачет») ___________________________________________  

№ Категория участников 

Минимальное количество баллов, 

необходимое для получения 

удовлетворительного результата 

(выставления отметки «зачет») 

1. Глухие, позднооглохшие 5 

2. Слабослышащие 5 

3. 
Слепые, поздноослепшие, владеющие 

шрифтом Брайля 
9 

4. 
Слепые, поздноослепшие, не владеющие 

шрифтом Брайля 
5. 

5. Слабовидящие 9  

6. 
Участники с тяжелыми нарушениями 

речи 
5 

7. 
Участники с нарушениями опорно-

двигательного аппарата 
10 

8. 
Участники с расстройствами 

аутистического спектра 
3 

9. 
Участники с задержкой психического 

развития 
5 

10. 

Иные категории участников ИС, 

которым требуется создание 

специальных условий 

10 


